
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Manažer obchodu
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Podnikatelský plán na založení firmy na výuku jazyků
Řešitel: Andrea Kahánková
Vedoucí práce: Ing. Hana Chylíková, Ph.D.
Oponent: Mgr. Ing. Kamila Matysová

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka předkládá kvalifikační práci, ve které metodou tvorby scénářů zhodnocuje podnikatelský plán na
založení firmy působící v oblasti výuky angličtiny. Pozitivně hodnotím relevantní informace v teoretické
části, především hloubku a aktuálnost uvedených informací. Praktickou část by bylo vhodné doplnit
výzkumným šetřením, které by odpovědělo na otázku, které tržní výklenky by firma v příslušném regionu
mohla pokrýt. Prozatím nespatřuji provázanost mezi konkurenční výhodou a zaměřením na klíčové
segmenty. Z formálního a stylistického hlediska se autorka dopouští několika nedostatků. Zejména mi vadí
kombinace autorského plurálu (v praktické části) a vyjadřování v první osobě (v úvodu), v odborném textu
typu kvalifikační práce si má autor zvolit jednotný způsob vyjadřování. Nejednotně je v textu používána
kurzíva a vyskytují se zde další typografické nedostatky narušující členění textu. Místy jsou v práci
překlepy a drobné syntaktické nedostatky. Otázky k obhajobě: V čem spatřujete hlavní problémy tzv.
věčných začátečníků? Dala by se vytvořit konkurenční výhoda z pohledu výukových metod?

Prozatím navrhuji jako výslednou známku 2 s tím, že závěrečné hodnocení ponechám na výsledku
obhajoby s možností vylepšení známky.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 8. 1. 2017
Mgr. Ing. Kamila Matysová

oponent práce


